深圳市龙华区水务局关于开展2022年度
节水好家庭评选活动的通知

为响应2022年“世界水日”“中国水周”宣传活动安排，落实《深圳市建设中国特色社会主义先行示范区节水典范城市工作方案（2020-2025年）》相关要求，加强节水宣传，提高广大市民的节水意识，营造爱水节水社的会氛围，根据《深圳市水务局关于开展2022年度节水好家庭评选活动的通知》要求，我局将配合市水务局组织开展2022年度节水好家庭评选活动，具体通知如下：
一、活动时间
2022年3月-2022年7月。
二、报名条件
（1） 报名对象为深圳市龙华区居民家庭。
（2） 每月用水量不得超过《深圳市节约用水条例》中所规定的额度，按时缴纳水费且近6个月（2021年9月-2022年2月）未有欠费记录的家庭用水户。
（3） 家中普及使用了节水型用水器具，养成一水多用、重复用水习惯的家庭用水户。
（4） 积极分享家庭或个人的节水经验，多形式、多途径的进行经验展示及推广。
三、评选流程
（一）征集报名资料（即日起-4月8日）。报名家庭需填写2022年节水好家庭评选活动报名表（附件），提交近6个月（2021年9月-2022年2月）的水费缴纳单据以及用水户使用节水器具或家中如何节水的照片1张。
（二）资料复核（4月8日-4月29日）。我局在征集完报名资料后，将安排工作人员对报名家庭近6个月的用水量、用水人数是否属实以及是否全部使用节水器具等情况进行现场核实，现场填写打分表。对每月用水量超过用水定额、实际用水人数与填报情况不符或未全部使用节水器具的家庭予以淘汰。
（三）初步评选（4月29日-5月13日）。我局将根据各家庭的人均月用水量以及现场评分结果，按两者各占50%分值的权重计算最终评分，按得分由高到低排序，前10户为本辖区2022年度节水好家庭评选入围家庭。
（四）初评名单公示（5月13日-5月20日）。我局将入围好家庭评选名单在区官方网站以及官方微信等平台进行公示，对公示无异议的，评选名单将于5月17日报送至市水务局。
（五）网络投票（5月20日-5月27日）。市水务局利用“深圳水务”微信公众号对各区（新区）水务局提供的入围名单进行全市范围的网络投票。最终根据网络票选及现场核实等情况进行综合评分，各区（新区）排名第一的家庭为“2022年度节水好家庭”，其余90户获“2022年度节水好家庭入围奖”荣誉。
（六）表彰颁奖（时间待定）。市水务局将组织开展现场颁奖仪式，对获奖家庭进行表彰。

附件：2022年度节水好家庭评选活动报名表

深圳市龙华区水务局
[bookmark: _GoBack]2022年3月30日

（联系人：邓帅，联系电话：23336670、15302715982）

附件
2022年度节水好家庭评选活动报名表

	姓  名

	性  别

	联系电话

	家庭住址

	家庭住址
所属辖区

	用水器具是否全部为
节水器具

	家庭用水人数
	      人

	用户用水编号
(深圳水务集团抄表到户的用户填写)

	家庭用水
情况
	2021年9月用水量/m3

	2021年10月用水量/m3

	2021年11月用水量/m3

	2021年12月用水量/m3

	2022年1月用水量/m3

	2022年2月用水量/m3

	家庭节水
经验介绍

（100字左右）

	备注
	（需特别说明的情况，例如运用具有可推广示范意义的
用水节水行为或经验等）